[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОСНОВКА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 26 октября 2022 года                                                                                                          № 39
О внесении изменения в приложение к решению Совета депутатов

сельского поселения Сосновка от 13 ноября 2014 года № 34
В соответствии со статьей 12 Налогового кодекса Российской Федерации                  от 31 июля 1998 года № 146-ФЗ Совет депутатов сельского поселения Сосновка                  р е ш и л:

1. Внести в приложение «Положение о налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения Сосновка» к решению Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 13 ноября 2014 года № 34 «Об утверждении Положения о налоге на имущество физических лиц на территории сельского поселения Сосновка» изменение, изложив подпункт 3 пункта 2 в следующей редакции:

«3) в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает                300 миллионов рублей:

0,8 процента при исчислении налога за налоговые периоды 2022 - 2023 годов;

1,0 процент за налоговый период 2024 года и последующие налоговые периоды;».
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Сосновка».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

главы сельского поселения Сосновка                                                                     Е.В. Чиркова